
D.R.S. n.         Serv. 7/S.G.

REPUBBLICA ITALIANA

    
REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA
SEGRETERIA GENERALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la  L.R.  08.07.1977,  n.  47  “Norme in  materia  di  bilancio  e  contabilità  della  Regione
Siciliana” e ss. mm. ii.;

VISTO il  Testo Unico delle leggi  sull'Ordinamento del  Governo e dell'Amministrazione della
Regione Siciliana approvato con D.P. 28.02.1979, n. 70 e ss. mm. ii.;

VISTA la L.R. 15.05.2000, n. 10;

VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 e ss. mm. ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio”;

VISTA la L.R. 12.07.2011, n. 12 concernente “Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture. Recepimento del D. Lgs 12.04.2006, n. 163 e ss. mm. ii. e del DPR
05.10.2010,  n.  207  e  ss.  mm.  ii..  Disposizione  in  materia  di  organizzazione
dell'Amministrazione Regionale. ...”;

VISTO il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;

VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 64 del 04 febbraio 2021;

VISTA la L.R. 15 aprile 2021, n. 9, art. 9 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie centrali”;

VISTO il D.P.Reg. 05 aprile 2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II
della  L.R.  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R. 17 marzo 2016, n. 3”;

VISTA la L.R. 25 maggio 2022, n. 13 “Legge di stabilità regionale 2022-2024;

VISTA la L. R.  25 maggio 2022, n. 14 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione
della Regione Siciliana per il triennio 2022-2024;

VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 265 del  30 maggio 2022 “Bilancio di
previsione della Regione Siciliana 2022/2024. D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e ss.mm.ii.,
Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio
finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTO il D.S.G. n. 335/Area 1^ S.G. del 21 giugno 2022 con il quale è stato conferito all'arch.
Francesco Di Chiara l'incarico di dirigente preposto al Servizio 7/S.G., con decorrenza 16
giugno 2022 e fino al 31 dicembre 2024; 

VISTA la nota prot. n. 6537 del 04 ottobre 2022, pervenuta con posta certificata in pari data ed
assunta al protocollo della Segreteria Generale al n. 34235 in data 05 ottobre 2022, con la
quale il Direttore dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia dott. A. Console  ha
manifestato l’esigenza dell’acquisto di accessori ed arricchimenti necessari per i volatili
ospitati presso il Parco d’Orléans,  trasmettendo contestualmente preventivo chiesto per le
vie brevi all’operatore economico Acquario Club  S.r.l.; 

673



D.R.S. n.        Serv. 7/S.G.

VISTO Il  preventivo  dell'operatore  economico  ACQUARIO  CLUB  S.R.L.  del  27  settembre
2022, assunto al protocollo dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia al n. 6506
in data 03 ottobre 2022, dell'importo di € 9.547,20 oltre IVA per la fornitura e la posa in
opera  di  accessori  ed  arricchimenti  per  volatili  ospitati  presso  il  Parco  d’Orléans,  di
seguito analiticamente individuati: n. 52 nidi per Cocorite, n. 08 nidi per Calopsite, n. 16
nidi per Conuri/Parrocchetti, n. 05 nidi per Amazzone/Cenerino, n. 11 nidi con posteriore
ispezionabile per Amazzone, n. 06 nidi per Cacatua, n. 07 nidi Ara, n. 191 ciotole in
acciaio mm15 con supporto in acciaio attacco a farfalla, n. 32 pezzi giochi in legno XXL
per pappagalli, n. 26 pezzi giochi in legno L/XL per pappagalli, n. 01 tasselli, cavi in
acciaio ed accessori per la messa in opera dei giochi e dei nidi, n. 20 pezzi vasche in
plexiglass di cm 55x39 con tappetino in gomma, n. 02 pezzi Amuchina da lt 1; 

CONSIDERATO che  la  fornitura  e  alla  posa  in  opera  di  accessori  ed  arricchimenti  essenziali  per  il
benessere dei volatili ospitati presso il Parco d’Orléans, secondo la Convenzione per la
Gestione del  Parco d’Orléans sottoscritta il  05 agosto 2020 tra  l’Istituto Sperimentale
Zootecnico  per  la  Sicilia  e  la  Presidenza  della  Regione  Siciliana,  rientrano  tra  gli
adempimenti straordinari posti a carico dell’Amministrazione regionale;

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di procedere alla  fornitura e alla posa in opera di accessori ed
arricchimenti  risultanti  essenziali  per  il  benessere  dei  volatili  ospitati  presso  il  Parco
d’Orléans; 

RITENUTO pertanto di procedere al predetto affidamento ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del
d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

              DECRETA

ART. 1  Per le motivazioni di cui in premessa si decreta, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a)
del d.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., di procedere all'affidamento diretto per la fornitura e la
posa in opera di accessori ed arricchimenti essenziali per il benessere dei volatili ospitati
presso il Parco d’Orléans, di seguito analiticamente individuati: n. 52 nidi per Cocorite,
n.  08  nidi  per  Calopsite,  n.16  nidi  per  Conuri/Parrocchetti,  n.  05  nidi  per
Amazzone/Cenerino, n. 11 nidi con posteriore ispezionabile per Amazzone, n. 06 nidi per
Cacatua, n. 07 nidi Ara, n. 191 ciotole in acciaio mm15 con supporto in acciaio attacco a
farfalla, n. 32 pezzi giochi in legno XXL per pappagalli, n. 26 pezzi giochi in legno L/XL
per pappagalli, n. 01 tasselli, cavi in acciaio ed accessori per la messa in opera dei giochi
e dei nidi, n. 20 pezzi vasche in plexiglass di cm 55x39 con tappetino in gomma, n. 02
pezzi  di Amuchina da lt 1.

ART. 2 L'importo del suddetto affidamento di € 9.547,20 oltre IVA graverà sul capitolo 132314
“Spese  per  il  mantenimento  del  Parco  adiacente  al  Palazzo  adibito  a  sede  della
Presidenza  della  Regione.  Acquisto  di  materiale  vario  per  il  Parco  medesimo”,  del
bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2022 - codice finanziario del piano
dei conti U.1.03.01.02.999.

ART. 3 L'affidamento avverrà con lettera d'ordine all'operatore economico ACQUARIO CLUB
S.R.L. ed avrà per oggetto “Fornitura e posa in opera di accessori ed arricchimenti per
volatili ospitati presso il Parco d’Orléans - Palermo”.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Segreteria Generale ai sensi
dell'art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21 ed ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs 33/2013.

Palermo,            

Il Dirigente del Servizio
arch. Francesco Di Chiara 

                                                                      

673

14.10.2022


		2022-10-14T12:35:13+0200
	FRANCESCO DI CHIARA




